
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Virtuální podnik – výzva I., 01_23_023 
Datum a čas konání VK: 2.12.2024, 9:00 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002939 15.11.2023 9:15 

2.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003189 07.01.2024 8:51 

3.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003878 15.03.2024 15:21 

4.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003893 18.03.2024 16:09 

5.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003907 19.03.2024 16:25 

6.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003950 22.03.2024 11:47 

7.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003968 24.03.2024 23:03 

8.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004137 28.03.2024 16:29 

9.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004187 29.03.2024 8:33 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 
 

Registrační číslo žádosti 
Doporučená výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003189 523 170,23 Projekt byl projednán na 58 PK, námitce proti krácení pol. č. 5  bylo 
vyhověno, čili tato položka krácená nebude. VK na základě hodnocení 
IH 1 a IH 2 doporučuje částečné krácení položky č. 6 Soubor HW pro 
balení a expedici, počítače k vahám o částku 286,00 Kč, krácení dle 
doložené výše cenové nabídky, částečné krácení položky č. 7 
Aplikační a datový server o částku 31 500,21 Kč, správný kurz pro 
přepočet EUR je 23,686 (březen 2023 - měsíc před vyhlášením výzvy). 
Současně doporučujeme krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o 
částku 2 225,03 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí 
vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem 
34 011,24 Kč.   

CZ.01.01.02/01/23_023/0003878 593 878,89 Projekt byl projednán na 58 PK kde bylo námitkám žadatele vyhovělo. 
Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003893 3 977 286,13 
 

Žadatel doložil zajištění financování projektu k čemuž byl vyzván na 
12 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003907 3 855 606,41 Žadatel doložil zajištění financování projektu k čemuž byl vyzván na 
12 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003950 3 044 798,42 Žadatel doložil zajištění financování projektu, které bylo požadováno 
na 12 VK. VK na základě hodnocení IH2, IH1 doporučuje částečné 
krácení položek z přílohy č. 8 Kategorizace CZV: pol. č. 13 Centrálně 
řízený pokročilý bezpečnostní systém pro stanice a servery o 30 000 
Kč, krácení dle výše doložené CN, krácení pol č. 17 systémová 
podpora na dobu 3 let o částku 132 700 Kč,  pol č. 23 "systémová 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

podpora GATEMA WMS o částku 63 450 Kč, pol. č. 26 systémová 
podpora MES o částku 87 500 Kč,  neboť se nejedná  o ZV dle přílohy 
č.3 Výzvy, kap. 4, bod y), krácení pol. č. 6 úvodní audit 
kyberbezpečnosti společnosti a stavu IT o částku 80 000Kč, pol. č. 12 
Kamerový systém, interiér o částku 650 000 Kč, pol. č. 28 eshop se 
sofitsikovanými funkcemi o částku 240 000 Kč, neboť ceny nebyly 
podloženy CN. Současně VK navrhuje krácení položky č. 1 Nepřímé 
náklady o částku 89 855,50 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7% z přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - 
vymezení ZV. Krácení celkem   1 373 505,50 Kč 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003968 3 734 813,60 Žadatel doložil zajištění financování projektu k čemuž byl vyzván na 
12 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004137 3 384 217,40 Projekt byl na 60 PK vrácen do hodnocení. VK na základě opravného 
hodnocení doporučuje položku č. 7 Zabezpečovací systém z přílohy č. 
8 katetgorizace CZV přesunout z pokročilé  technologie  do základní 
technologie na základě písm. g), kap. 3.1. , příl. č. 3 vymezní ZV. Po 
přeřazení položky dosahuje podíl pokročilých ZV ku CZV 85,75%. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004187 2 401 080,00 

 
Žadatel doložil zajištění financování projektu, k čemuž byl vyzván na 
13 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 

financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. 
č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002939 Projekt byl zařazen na 12 VK. Dále byl projekt byl projednán na 58 PK, kde námitce žadatele ke krácení  
pol. č. 2 bylo vyhověno, čili nedošlo ke krácení této položky.  VK na základě hodnocení IH 1, IH 2, 
doporučuje částečné krácení rozpočtové položky č. 7 Úprava systému VAULT o částku 31 504,00 Kč na 
projektovou rezervu, neboť budoucí výdaj není považován za způsobilý výdaj. Současně VK navrhuje 
krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o částku 2 205,28 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady 
činí vždy 7% z přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem  33 709,28 Kč (toto 
krácení bylo uvedeno na 12 VK a  žadatelem akceptováno v podání žádosti o přezkum, které bylo 
projednáno na 58 PK). V důsledku změn po 58 PK došlo k poklesu CZV a tím i poklesl podíl pokročilých 
způsobilých výdajů projektu ku celkovým způsobilým výdajům pod hranici 80%. VK projekt 
nedoporučuje k podpoře, neboť kritérium věcného hodnocení V4 "Kategorizace CZV a podíl 
pokročilých technologií" není splněno, procentuální podíl pokročilých technologií a služeb ku CZV činí 
79,88 %. VK tak činí na základě kap. 9, písm. c) Jednacího řádu a statutu VK, kdy je potřeba splnit splnit 
všechny podmínky podpory,  čímž je myšleno i splnit všechna kritéria věcného hodnocení, příl. č. 1 
Výzvy - Model hodnocení. 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Důvod vrácení 

    

    

 
 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 2.12.2024 
 

Členové/náhradníci Člen 
2.12.2024 

 

 Člen 
2.12.2024 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 2.12.2024 

 
 

  


